
Vydejte se s námi na cestu za původem jídla, které máme na talíři, 
na venkovskou farmu a ke zpracovatelům produktů, například do mlýna 
či do mlékárny. Poznejte tradiční výrobní postupy a řemesla.

Pro žáky I. i II. stupně ZŠ zajistíme exkurzi na farmy a k výrobcům či řemeslníkům 
v regionu. Vhodné i jako projektový den mimo školu, doplnění programu školy v přírodě 
apod.
Doprava autobusem, komentovaná exkurze, případně praktické aktivity či výukový 
program Odkud se bere jídlo. Exkurze může předcházet nebo následně doplňovat 
aktivity Školního farmářského dne.

Nabídka exkurzí LÍSKY na farmy 
a k regionálním výrobcům a řemeslníkům

Uspořádejte svůj ŠKOLNÍ FARMÁŘSKÝ DEN
Jedinečný projektový den pro celou školu týkající se tematických okruhů místní udržitelná ekonomika, 

zdravé jídlo, zdravý životní styl, příběhy jídla, vztah k místu řemesla, environmentální postoje a hodnoty.

Poskytneme vám ověřenou metodiku, domluvíme účast regionálních výrobců a farmářů, 
zajistíme vybrané aktivity programu Odkud se bere jídlo a Férovou kavárnu.

 Cena: 15.000 Kč (zahrnuje metodické vedení při přípravě a realizaci, tematické aktivity pro žáky 
Odkud se bere jídlo, 5 ukázek řemeslníků a farmářů se zapojením dětí, publicitu akce). 

Objednávky a další informace získáte na infoevvo@seznam.cz a tel.: 605 806 840
www.liska-evvo.cz/doc/skoly

Trasy vhodné pro I. stupeň, 3 hodiny (plus čas na cestu tam a zpět):

•  Horní Lideč: ekofarma Agrofyto Horní Lideč (živočišná i rostlinná výroba), 
případně Pekárna u Mlýna (kamenný mlýn, pekárna)

•  Envicentrum Vysoké Pole (ukázka hospodářství, přírodní zahrada)
• Ekosady Komňa (ovocný sad, sušírna a zpracování ovoce, včely)
• Kozí farma Zerlina, Rožnov p. R. (živočišná výroba, výroba sýrů)
• Zemědělské družstvo Vigantice, u Rožnova p. R. (živočišná i rostlinná 

výroba, zemědělská technika) a další

Trasy vhodné pro II. stupeň, 3 hodiny (plus čas na cestu tam a zpět):

•  Hostětín (ekologické modelové projekty, přírodní zahrada) 
• Ekofarma Javorník, Štítná nad Vláří (živočišná výroba, zpracování mléka, 

pekárna – po dohodě i ochutnávka výrobků a návštěva prodejny)
•  Ekosady Komňa (ovocný sad, sušírna a zpracování ovoce, včely)
•  Ekosady Komňa a Hostětín (ekologické modelové projekty, přírodní 

zahrada) a další

Poskytneme vám tematický metodický balíček pro učitele, pracovní listy 
pro žáky, zajistíme dopravu i program. Pro vykazování v „ŠABLONÁCH“ 
připravíme veškerou agendu.
Cena: 4.500 Kč a náklady na dopravu dle trasy exkurze. 


